cureit de Chierve, Bernard Roiier, Robiert de Wargny, Symon d'Assin-

ghem, Wautier de le Sauch, no receveur de Haynnau et quiconques le

soit pour le tempz, Willaume de l'Escatière, Jaquemart dou Mortier, Jehan
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Friket,Gossuin de Buchinuel et Jehan d'Avesnes,asquels et à cascun d'iaus

pour le tout avons donneit et donnons plain pooir et mandement espécial

d'iaus comparoir par-devant lesdis commissaires, et de proposeir et alli-

gier de par nous et ou nom de nous, tant par escript comme par bouke,

toutes manières de raisons tant de droit comme de fait, et aussi de nous

deffendre et de respondre as toutes manières de raisons contre nous ailigies

et proposées, de jurer, se mestiers est, en l'âme de nous toutes manières

de sairemens, de tiesmoingz conduire de par nous et veir conduire contre

nous, et de administreir et mettre en manière de prueves et veir mettre et

ministreir contre nous lettres, privilèges et toutes autres manières de

prueves, de veir publication de tiesmoingz et de dire contre chiaus qui

amenneit seroient tant contre leurs dis comme leur personnes, et de res-

pondre se aucunne cose estoit dit et proposeit contre les noz, et de oïr le

conclusion faite par les dis commissaires u par no dit cousin sur les coses

contenues en leditte commission, et de oïr droit et sentence ditïïnitive, et

de appropriier et de émolegier le sentense ditte et pronunchie par lesdis

commissaires. Et donnons aussi as dis procureurs et à cascun d'iaus pooir

de mettre et de substitueir, pour iaus et pour cascun d'iaus, autres procu-

reurs, un u pluseurs, et de rappelleir lesdis substitueiz toutes fies que boin

leur samblera, et généralment de tout ce faire ou nom de nous et pour

nous es coses et sur les coses dessus dittes que nous feriens faire, porriens

u Heveriens se présentement y estièmes , bien fust que li cose requésist

espécial mandement et plus grant que sour les coses deseure dittes. Et pour

cou que par noz dis procureurs u l'un d'iaus u leurs substitueiz, u leur

substitut, sera fait uprocureit ou nom de nous et pour nous es coses et sur

les coses deseure dittes, nous avons et arons ferme et agréable, pour nous,

nos hoirs et successeurs à tousjours, promettons à paier le jugiet sur l'obli-

gation de tous noz biens, de noz hoirs et de noz successeurs. Par le ties-

moing de ces lettres, saielées de no saiel. Données à Ath, l'an de grasce mil

troiz cens chinquante-quatre, le nuit saint Mark Evangéliste.